



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000008/2016 - SEQUÊNCIA Nº000000138

Origem		Processo	001616/2016				
Contrato	Contrato Nº 000008/2016						
Empresa	Hospidrogas Comercio de Prod. Hospitalares Ltda						
CNPJ	CNPJ: 35.997.345/0001-46						
Endereço	Rua ALCINDO GUANABARA, 417 - Cristóvão Colombo - Vila velha - ES - CEP: 29106400						
Secretaria	00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
Local	00155 - Posto Eugenio Malacarne						
Dotação	00048-12030000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
008		AGULHA 40 X 12 CX. C/ 100 UNID. agulha 40 x 12 em aço inoxidável siliconizada com tampa em pvc com paredes finas e trifacetada adaptador tipo luer e canhão em polipropileno colorido atóxica aprotogênica e descartável embaladas individualmente e papel grau cirúrgico e estéril, caixa contendo 100 unidades.	Solidor	CX	20,0000	7,900000	158,000000
001		ABAIXADOR DE LINGUA abaixador de lingua espátula em madeira descartável com superfície lisa com bordas perfeitamente acabadas com tamanho de 12 a 16cm largura aproximada de 1,3 a 1,6 cm e espessura aproximada de 0,5 mm embalados em pacotes de 100unidades.	Theoto	PCT	15,0000	4,900000	73,500000
009		AGULHA 20X5,5 agulha 20 x 5,5, em aço inoxidável, siliconizada com tampa em pvc, com paredes finas e trifacetada adaptador tipo luer e canhão em polipropileno colorido atóxica aprotogênica e descartável embaladas individualmente e papel grau cirúrgico e estéril, caixa contendo 100 unidades.	Solidor	CX	15,0000	7,900000	118,500000
005		AGULHAS 13X3 EM AÇO INOXIDAVEL agulhas 13 x 3 em aço inoxidavel siliconizada com tampa em pvc com paredes finas etrifacetadas adaptador tipo luer e canhão em polipropileno colorido atóxica aprotogênica e descartável embaladas individualmente e papel grau cirúrgico e estéril, caixa contendo 100 unidades.	Solidor	CX	30,0000	7,900000	237,000000
006		AGULHAS 25X7 EM AÇO INOXIDAVEL agulhas 25 x 7 em aço inoxidavel em aço inoxidável siliconizada com tampa em pvc com paredes finas etrifacetada adaptador tipo luer e canhão em polipropileno colorido atóxica aprotogênica e descartável embaladas individualmente e papel grau cirúrgico e estéril, caixa contendo 100 unidades.	INJEX	CX	70,0000	7,900000	553,000000
007		AGULHAS 25X8 EM AÇO INOXIDAVEL agulhas 25 x 8 em aço inoxidavel siliconizada com tampa em pvc com paredes finas etrifacetada adaptador tipo luer e canhão em polipropileno colorido atóxica aprotogênica e descartável embaladas individualmente e papel grau cirúrgico e estéril, caixa contendo 100 unidades.	Solidor	CX	20,0000	7,900000	158,000000
002		ALCOOL 70° GL (ETANOL) alcool 70 ° gl (etanol) envasado em litro tendo em descrito no corpo de frasco lote, fabricação, validade e registro na dimed.	VIC PHARMA	UN	96,0000	4,900000	470,400000
003		ALCOOL 92° GL (ETANOL) alcool 92 ° gl (etanol) envasado em litro tendo em descrito no corpo de frasco lote, fabricação, validade e registro na dimed.	RICIE	UN	36,0000	7,500000	270,000000



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

004	ALGODÃO HIDROFILO 500G algodão hidrófilo 500g em camadas contínuas envolto com papel adequando apresentando-se em toda sua extensão branco homogêneo macio com boa absorção sem grumos e inodoro em embalagens individuais de 500 g.	Euromed	PCT	15,0000	12,800000	192,000000
010	ATADURAS DE CREPOM 15CM X 1,80M ataduras de crepom 15 cm x 1,80m, (em repouso) x 1,80m (em repouso) macia elástica porosa com no mínimo 13 fios embaladas em pacotes com 12 unidades.	MB TEXTIL	PCT	300,0000	9,900000	2.970,000000
011	BOLSA COLETORA DE URINA bolsa coletora de urina em sistema fechado com capacidade para 2000 ml válvula anti-refluxo vertical frente transparente com escala de volume impressa de forma legível parte de trás leitosa facilitando leitura e visualização do aspecto da urina suporte de fixação com haste rígida (tipo cabide) e alça cordão com 40 cm tubo de pvc com 110cm transparente atóxico flexível isento de dobras com pinça corta fluxo ponto para coleta de urina com membrana de látex auto-vedante conector universal com ajuste para as sondas vesicais com tampa protetora tubo de drenagem inferior com pinça corta fluxo embalada individualmente em papel grau cirúrgico e em blister de filme plástico termoformável com abertura em pétala atóxica aprotéica e descartável esterilizada em óxido de etileno.	Solidor	UN	20,0000	4,900000	98,000000
013	COLAR CERVICAL PLÁSTICO G INTEIRIÇO SEM PINO UNIDADE	Marinar	UN	5,0000	29,800000	149,000000
012	COLAR CERVICAL PLÁSTICO M INTEIÇO SEM PINO UNIDADE MARINAR	Marinar	UN	5,0000	29,800000	149,000000
014	COMPRESSA DE GAZE compressa de gaze hidrófila, com dimensões de 7,5cm x 7,5cm, com densidade de 13 fios por cm ² , pacote com 10 unidades esterilizadas.	Amarica	CX	2.000,0000	0,590000	1.180,000000
017	EQUIPO MACRO GOTAS equipo macro gotas com flash ball, pinça rolete, câmara rígida com "luer slip" embalado individualmente em papel grau cirúrgico estéril.	ADLIN	UN	1.000,0000	1,890000	1.890,000000
018	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO esfignomanometro adulto, aneroide que atende normas da ammi (american association of medical instrumentation) com braçadeira preta, de 26 a 32 cm, de resistência a impactos, livre de látex-manômetro, tipo relógio, dispostas em bolsa própria de proteção.	Pamed	UN	10,0000	78,000000	780,000000
016	ESPARADRAPO 100MM 4,5 M	Missner	UN	100,0000	7,500000	750,000000
015	ESPARADRAPO ANTIALÉRGICO 100 MM 4,5 M	Missner	UN	100,0000	15,000000	1.500,000000
019	FIO DE SUTURA NYLON N 0 AGULHA TRIANGULAR CX COM 24 UNIDADES	Procare	CX	2,0000	29,800000	59,600000
020	FIO DE SUTURA NYLON N 3 AGULHA TRIANGULAR CX 24 UNIDADES	Procare	CX	8,0000	29,800000	238,400000
021	FIO DE SUTURA NYLON N 4 AGULHA TRIANGULAR CX 24 UNID	Procare	CX	5,0000	29,800000	149,000000
023	FITA DE AUTOCLAVE ROLO	Politape	UN	30,0000	4,200000	126,000000
024	LAMINA BISTURI - 12 C/100 lamina bisturi -12 - lâmina de bisturi descartável em aço inox isenta de manchas rebarbas ou sinais de oxidação afiada embalado individualmente estéril e em caixas com 100unidades.	Solidor	CX	4,0000	26,500000	106,000000



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

025	LAMINA DE BISTURI N° 15 lamina de bisturi n° 15 - lâmina de bisturi descartável em aço inox isenta de manchas rebarbas ou sinais de oxidação afiada embalado individualmente estéril e em caixas com 100unidades.	Solidor	CX	3,0000	26,500000	79,500000
027	LUVA CIRURGICA 8,0 luva cirurgica 8.0 em látex natural esterilizada por raio gama formato anatômico flexibilidade punho reforçado na borda lubrificada com pó bio-absorvível embaladas em pares.	Targa	PA	100,0000	1,700000	170,000000
026	LUVA CIRÚRGICA 6,5 luva cirúrgica 6,5 em látex natural esterilizada por raio gama formato anatômico flexibilidade punho reforçado na borda lubrificada com pó bio-absorvível embaladas em pares.	DESCARPAC K	PA	100,0000	1,700000	170,000000
029	LUVA EM LATEX 100% NATURAL luva de procedimento em látex 100% natural, descartável ambidestra alta sensibilidade tátil, resistente, formato anatômico, boa elasticidade e resistência com tensão, de ruptura mínima totalmente impermeável a água isenta de quaisquer defeitos, superfície lisa, talcadas pulverizadas com pó bio absorvível, com registro na anvisa tamanho g, caixa com 50 pares.	Targa	CX	40,0000	21,500000	860,000000
028	LUVA EM LATEX 100% NATURAL luva de procedimento em látex 100% natural, descartável ambidestra alta sensibilidade tátil, resistente, formato anatômico, boa elasticidade e resistência com tensão, de ruptura mínima totalmente impermeável a água isenta de quaisquer defeitos, superfície lisa, talcadas pulverizadas com pó bio absorvível, com registro na anvisa tamanho m, caixa com 50 pares.	Targa	CX	101,0000	21,500000	2.171,500000
030	PAPEL LENÇOL EM BOBINA 70CM X 50M	Flexpell	UN	80,0000	8,800000	704,000000
031	SCALP N° 21 scalp 21 para infusão intravenosa, com agulha e biseltrifacetado com asas leves e flexíveis, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector "luer-lok" cônico, esterilizada poróxido de etileno, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, tamanho 21g.	Solidor	UN	300,0000	0,300000	90,000000
032	SCALP N° 23 scalp 23 para infusão intravenosa, com agulha e biseltrifacetado com asas leves e flexíveis, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector "luer-lok" cônico, esterilizada poróxido de etileno, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, tamanho 23g.	Solidor	UN	800,0000	0,300000	240,000000
035	SERINGA DESCARTÁVEIS DE 10ML seringas descartáveis de 10 ml sem agulha, em polipropileno translúcido transparente, atóxico, graduada externamente (milimetrada), bico tipo luer, com localização central, embolo com trava pistão de borracha, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico.	SR	UN	1.000,0000	0,280000	280,000000
036	SERINGAS DESCARTÁVEIS DE 20ML seringas descartáveis de 20 ml sem agulha, em polipropileno translúcido transparente, atóxico, graduada externamente (milimetrada), bico tipo luer, com localização central, embolo com trava pistão de borracha, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico.	SR	UN	500,0000	0,470000	235,000000
033	SERINGAS DESCARTÁVEIS DE 3 ML seringas descartáveis de 3 ml sem agulha, em	SR	UN	1.500,0000	0,200000	300,000000



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		polipropileno translúcido transparente, atóxico, graduada externamente (milimetrada), bico tipo luer, com localização central, embolo com trava pistão de borracha, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico.					
034		SERINGAS DESCARTÁVEIS DE 5ML seringas descartáveis de 5 ml sem agulha, em polipropileno translúcido transparente, atóxico, graduada externamente (milimetrada), bico tipo luer, com localização central, embolo com trava pistão de borracha, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico.	SR	UN	1.000,0000	0,210000	210,000000
038		SONDA FOLEY 20 sonda foley 20, com 2 vias balão de 5 cc em borracha natural siliconizada estéril, com duas vias, ponta arredondada com 2 orifícios laterais, em lados opostos, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico.	Solidor	UN	10,0000	3,950000	39,500000
037		SONDA FOLEY 16 sonda foley 16, com 2 vias balão de 5 cc em borracha natural siliconizada estéril, com duas vias, ponta arredondada com 2 orifícios laterais, em lados opostos, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico.	Solidor	UN	30,0000	3,950000	118,500000
022		TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICEMIA tira reagente para determinação quantitativa de glicemia em amostra de sangue capilar fresco, venosa, arterial e neonatal para uso em monitor de glicemia compatível com faixa de medição de 10-20 a 500-600mg/dl metodologia de leitura eletroquímica ou fotorreagente (amperométrica ou fotométrica) por enzima glicose desidrogenase para minimizar ação de substâncias interferentes embaladas individualmente ou em frascos contendo 50 unidades. desde que seja garantida a validade do produto depois de aberto o frasco e com garantia de fornecimento de aparelho sem regime de comodato (incluindo bateria manutenção preventiva e corretiva sem ônus) a cada 600 tiras adquiridas entregar a mesma quantidade de lancetas junto às tiras profissional de saúde responsável por treinamento e capacitação no uso do equipamento trimestralmente ou semestralmente, software para depuração de resultados do aparelho em português.	ROCHE	CX	120,0000	49,000000	5.880,000000
Posto Eugenio Malacarne:							23.923,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:							23.923,40
Hospidrogas Comercio de Prod Hospitalares Ltda:							23.923,40